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fører sagde, kan anvende det i faste Stillin- 
ger, hvor det ikke faar nbgen synderlig Be- 
tydning, om Magasinerne ere løse eller faste. 
Jeg tror, at dette Gevær i mange Forhold 
kan være overordentligt hensigtsmæssigt, og 
jeg tror, at det, anvendt paa rigtig Maade, 
vil« kunne komme til at spille en stor Rolle. 
Det vil derfor være naturligt at fortsætte 
Forsøgene dermed, men jeg tror, at det vilde 
være meget urigtigt at lade dette faae Jnd- 
flydelse paa Afgjorelsem saa at denne 
skydes ud. Der er talt i Betænkningen om 
en særlig Bevilling dertil. Jeg kan des- 
værre ikke i Øieblikket oplyse, om den For- 
søgs- og Ammunitionskontm som vi have, 
er tilstrækkelig til at gjennemføre disse For- 
søg, men jeg antager efter den Maade, hvor- 
paa det er udtalt her, at jeg kan gaa ud fra, 
at disse Forsøg skulle gjennemforez og jeg 
kan da vel ogsaa vente at faae en Forogelse 
af Forsogss og Ammunitionskontoen bevil- 
get ved en eventuelTillægsbevilling til næste 
Aar. Disse 50 Reculegeværer ville koste 
6,000 Kr., og desuden maa man have nogle 
Tusinde Kroner til Ammunition, som man 
skal bruge en hel Del af, naar Forsogene 
skulle gjennemføre-B saaledes, at man i Aar 
kan komme til et Resultat. Det er ialt  Fald 
den Maade, hvorpaa jeg havde tænkt mi , 
at Spørgsmaalet om Bevillingen kunde as-- 
gjøres; thi paa det Tidspunkt, hvorpaa man 
er i Samlingen, ser jeg ikke) hvorledes det 
skal kunne ordnes paa anden Maade. Jeg har 
ganske vist sørgelige Erfaringer med Hensyn til 
Godkjendelse af Tillægsbevilliiiger til, hvad 
jeg i god Tro har gjort for at fremme Ge- 
værsagenz men jeg vil sige, at selv om man 
ikke skulde godkjende, hvad jeg maatte gjøre 
for at fremme Gevcersagen her i Landet, 
skal jeg rent personlig finde mig deri. Den 
ærede Ordfører talte om Forsøg med Re- 
mingtongeværernes Omdannelse til 8 Milli- 
meters Geværer, og han har fuldstændig Ret 
i, at man i Sverig er bleven staaende ved 
i Stedet for at gaa over til et nyt Gevær 
med lille Kaliber, at omdanne de gamle Re- 
mingtongeværer og indskrænke sig til at 
sætte ny Piber i dem. For en Hær, der 
har saa mange Geværer som den svenske, 
saa vidt jeg veed vistnok 300,000, har dette 
ganske vist stor finantsiel Betydning. Ganske 
rigtig er Bekostningen ved Omdannelsen af 
hvert Gevær kun 12 a 14 Kr., men den 
ærede Ordfnrer tog feil ved at sammenligne 
disse 12 N. 14 Kr. med de 100 Kr., som 
hvert Gevær vil koste hos os; thi i disse 100 
Kr. er der indbefattet Ammunitionen, der 
kan anslaas til omtrent 30 Kr. for hvert 
Gevær, og man maa, naar man omdanner 
Remingtongevcererne til 8 Millimeters Ge- 

været; selvfølgelig ogsaa have Ammunition 
dertil, saa at Belobet bliver en hel Del større 
end de 12 Hr 14 Kr. Forovrigt er det imid- 
lertid en tiltalende Tanke, naar vi ere fær- 
dige med Forsyningen as 8 Millimeters Ge- 
værer, at kunne gaa til Forandring af Re- 
mingtonriflerne til 8 Millimeters Geværer, 
hvis det ved Forsøgene viser sig, at det kan 
lade sig gjøre, dels fordi den strakte Bane 
har overordentlig stor Betydning, og dels 
fordi« det vil simplificere Ammunitionsbeholw 
ningen i høi Grad kun at have een Slags 
Ammunition. Remingtoiigevoererne har man 
ment at ville beholde som Bevæbning for 
Forstærkningen, og altsaa maatte man, naar 
en Omdannelse ikke fandt Sted, have sen 
Ammunitionsbeljoldning liggende dertil; men 
denne Ammunition er det vanskeligt at kon- 
servere, idet Erfaringen viser, at Patronerna 
naar de have været opbevarede i 7 Aar, 
ikke due, og altsaa maa man. naar man skal 
have Ammunition liggende til Forstærknin- 
gen, ombytte den, for saa vidt man ikke har 
brugt deraf, idet man ellers vil have en Am- 
munition liggende til Forstærkningen, som 
ikke kan bruges. Kunde man derimod for- 
andre Remi1i«tongeværerne, vilde denne 
Ulempe falde ort, thi Ammunitionen vilde 
da være den samme, og brugte man da i«- 
as dem om Aaret, vilde ingen Del af Be- 
holdningen blive ældre end 7 Aar, hvorimod 
man, naar man har en Beholdning liggende 
i 7 Aar, som ikke bruges, tilsidst vil have 
en Beholdning, som er gammel og iibruge- 
lig. Af den Grund vilde det altsaa være 
heldigt, om Forsogene maatte vise, at man 
kan gaa til at forandre Reniikigtongetiærertte. 
Jeg vil med disse emærkninger bestemt an- 
befale, at man holder sig til Lovforslaget, 
som det foreligger!, Skulde det nu ikke ske, 
vil jeg til tredie Behandling tillade mig at 
stille et Ændringsforslag, som gaar ud paa, 
at man anskaffer til Ammunition og Maski- 
ner de Summer, der staa anførte iBetænk- 
ningen, Side 39, saaledes at vi dog have 
Noget at begynde med. Jeg har ikke villet 
stille et saadant Ændringssorslag til anden 
Behandling, da jeg saae i Betænkningen» at 
der ikke var noget Mindretal i Udvalget, 
hos hvem jeg kun e vente Støtte, naar jeg 
kom med et saadant bestemt stilletÆndrings- 
forslag, men efter at de ærede Medlemmer 
for Kjøbenhavns 3die Valgkreds (Tvermoes) 
og Frederiksborg Amts 3die Valgkreds Mi- 
nesen) nu have udtalt sig derfor, vil jeg til 
tredie Behandling stille saadanne Ændrings- 
forslag, hvis det skulde blive nødvendigt. 
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O r d f o r e r e n  (Bojsen): Det fore- 

kommer mig, at det: er kommet lidt: for let 


